O objeto será executado no regime de empreitada por preço global. 

2.1.2. Qualquer alteração que se demonstre necessária durante a execução deste Contrato deverá ser 

previamente aprovada pela Finep, por escrito. 

CLÁUSULA TERCEIRA: VALOR 

3.1.  O valor total deste contrato é de até R$ 180.000,00 (cento e oitenta mil reais), conforme tabela 

abaixo: 

Grupo Item Quantidade 
estimada 

Unidade 
de 

medida 

Valor 
Unitário (R$) 

Valor Total 
(R$) 

1 1 

Licença anual de 
acesso à ferramenta 
de inteligência 
artificial 
especializada em 
contratação 
pública.